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Forum Studienævnet for Engelsk, Germansk & Romansk  

Møde afholdt 19. april 2023, kl. 13.15-16.00  

Sted 24.2.62  

Referent Marianne Boch  

Til stede 

Christian Jensen (studienævnsformand), Kirsten A. Jeppesen Kragh 

(studieleder), Johan Pedersen (VIP germansk og romansk), Ulla Rahbek 

(VIP engelsk), Jan Juhl Lindschouw (VIP germansk og romansk), Katrine 

Helene Andersen (VIP germansk og romansk), Cathrine Gyldenkærne 

Døssing (studenterrepræsentant for germansk og romansk), Niels Bjørn 

Salmonsen (studenterrepræsentant for germansk og romansk), Astrid W. 

Tøttenborg (observatør), Anne Kjølby (observatør) og Marianne Boch 

(referent). 

 

Afbud fra 

Søren Visti Kjeldgaard (studenterrepræsentant for germansk og romansk), 

Emma Laura D. Kisch (studenterrepræsentant for engelsk), Birthe 

Hoffmann (VIP germansk og romansk), og Sofie Vindis (observatør). 

 

Dagsorden 

 

1. Meddelelser fra formanden 
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SIDE 2 AF 5 Formanden havde følgende meddelelser: 

KU’s undervisningspris samt KU’s studiemiljøpris - Der er åbnet for 

indstillinger til KU’s undervisningspris samt KU’s studiemiljøpris.  

og indstillingsfristen er den 1. maj 2023.  

 

2. Meddelelser fra næstformanden  

Næstformanden havde følgende meddelelser: 

HUM-RÅDET har arrangeret stormøde på Torvet i bygning 13A, hvor 

studerende kan komme og vise deres modstand imod 1-årige 

kandidatuddannelser. Stormødet finder sted onsdag den 19. april kl. 14-

15. 

Torsdag den 20. april kl. 14-15 afholdes der debat om samme tema, hvor 

både Studenterrådet og ministeren vil deltage i paneldebat.  

 

 

3. Meddelelser fra studielederen  

Studielederen havde følgende meddelelser: 

Karrierefestival – Der afholdes karrierefestival i denne uge og alle er 

velkommen til at deltage.  

Bedre kontakt til de studerende – Studienævnet havde en drøftelse af 

hvordan vi bedst muligt når ud til de studerende med målrettet 

information. Tysk- og franskfaget har et Absalon grupperum, hvor der 

sendes fagspecifikke informationer til de studerende. Der er gode 

erfaringer med disse rum og der opfordres til at de øvrige af instituttets 

sprogfag opretter lignende rum på Absalon. Ragnhild Filén Wangen kan 

hjælpe med oprettelsen.  

 

4. Orientering merit- & dispensationsudvalget – (bilag 1) Orientering 

Formanden redegjorde for sag.nr. 1 på oversigten. Vores gældende 

praksis giver normalt ikke mulighed for denne dispensation, men 

grundet en fejl i sagsbehandlingen, er sagen blevet imødekommet. 

Denne afgørelse danner ikke præcedens.  

Herefter tages orienteringen til efterretning.  

 

5. Udveksling på 4. semester (bilag 2-3) - Drøftelse  

Studerende som skal på udlandsophold har ofte svært ved at planlægge 

et fornuftigt og realistisk studieophold. Studienævnet modtager 



 

 

SIDE 3 AF 5 ansøgninger til faglig vurdering, som ofte er meget langt fra, hvad man 

kan få forhåndsmerit her på instituttet, og de studerende mangler indsigt 

i, hvilke kriterier der er for forhåndsmerit. 

Erasmus koordinatorerne gør et stort stykke arbejde med at informere de 

studerende om, hvilke kurser de kan tage på værtuniversiteterne, men 

uden for Europa er de ofte på bar bund.  

Studienævnet var enige om, at det er en god ide, at de studerende tager 

på udlandsophold, men de ønsker en bedre vejledning eller målrettet 

informationsmateriale til de studerende, inden de ansøger om 

forhåndsmerit. 

Dette punkt har også været drøftet på instituttets IUU-møde den 14. april 

2023, og der enighed om, at det er en god ide med retningslinjer for 

hvert sprogfag, som skal være tilgængelige på studiesiderne og i 

studievejledningen. 

Studienævnet støtter dette forslag, og der lægges op til, at det er 

Uddannelseslederne for hvert fag, som kommer med et udkast til 

retningslinjerne, som studienævnet herefter får til godkendelse. 

Studienævnet vil i samme ombæring opdatere uddelegeringen af 

kompetence for godkendelse af merit til uddannelseslederne. 

 

6. Kursusbeskrivelser E23 og F24 (bilag 4-5) Drøftelse og godkendelse 

Kursusbeskrivelsen til Kultur 3: Litteratur- og historievidenskabelig 

praksis (bilag 4) godkendes. Sommerskolekurset (bilag 5) bortfalder 

grundet manglende tilmeldinger.   

 

7. Inddragelse af digitalisering i undervisningen - Drøftelse 

Inddragelse af digitalisering i undervisningen – det er ikke nødvendigt at 

ændre i vores nuværende studieordninger. De nye krav skal være opfyldt 

i E24 og information om digitalitet i undervisningen bør fremgå 

kursusbeskrivelserne for E24, som indleveres til undervisningstemaet 

senest februar 2024.  

Den 12. maj 2023 afholdes der Digitaliseringsdag på HUM og alle – 

både undervisere og studerende - opfordres til at deltage.  

 

8. Uddannelsesredegørelse (bilag 6) - Drøftelse og godkendelse 

Studienævnet godkender redegørelsen med enkelte bemærkninger, som 

bør rettes, når redegørelsen kommer retur fra U&S.  

På side 2. i redegørelsen ændres følgende: 



 

 

SIDE 4 AF 5 ”Det ligger væsentligt over de øvrige uddannelser, og er en stor kontrast 

til fx engelsk, hvor kun 17% svarer ja til spørgsmålet.” 

I oversigten på side 25 og 26 er det noteret, at ”Kandidatuddannelsen i 

spansk sprog og kultur ser ud til at overholde fakultetets tilladte 

standarder.” Det skal her bemærkes, at ledighedsprocenten i 2022 er på 

28,0 %, hvilke ikke overholder fakultetets tilladte standarder (25,0 %) 

   

9. Pilotprojekt om undervisningsevaluering F23 – Godkendelse 

Studielederen og Studienævnsformanden foreslår, at vi på Instituttet 

kører et pilotprojekt i dette semester (F23) med mere inddragelse af de 

studerende i undervisningsevalueringen. De studerende får adgang til de 

kvantitative data, og en udvalgt studenterrepræsentant får adgang til hele 

evalueringen. Pilottesten skal kun gennemføres på i alt seks hold: 4 hold 

på 2. semester, Engelsk, 1 Tværfaglige valgfag og 1 hold på 4. semester, 

fransk (Frankofone litteraturer og kulturer). 

 

10. Handleplan studiemiljøundersøgelsen (bilag 7) – Drøftelse 

På baggrund af Studiemiljøundersøgelsen har hvert enkelt fakultet 

udarbejdet handleplaner for studiemiljøet med inddragelse af de 

studerende. På HUM har det resulteret i 3 handleplaner og med 

udgangspunkt i disse handleplanerne, drøftede studienævnet særligt 

handleplan nr. 2: Tidlig karrierevejledning og fokus på 

praksisintegration.  

I handleplanen er der 3 indsatser, som der arbejdes videre med: 

a. Afdække og drøfte nuværende brug af aftagerpaneler 

b. Undersøge og afdække gode erfaringer med tidlig karrierevejledning 

samt udvikle, synliggøre og igangsætte karrierevejledning målrettet BA-

studerende 

c. På baggrund af arbejdet i 2023-projektet om praksisintegration, 

arbejdes der med fælles forståelse, sprog og didaktiske greb til 

indarbejdelse af praksis i uddannelserne herunder muligheder for tidlige 

projektorienterede forløb. 

Studienævnet konstaterede at der fsva. punkt a. og c. allerede er 

indsatser i gang, dels lokalt på instituttet, dels centralt på fakultetet, hvor 

Engerom er repræsenteret. Studienævnet behandler handleplanens punkt 

b. på et møde i efterårssemesteret 23.   



 

 

SIDE 5 AF 5  

11. Eventuelt 

De studerende har et ønske om, at der fremover ved bundne skriftlige 

stedprøver bliver udleveret en papirkopi af opgaveformuleringen, samt 

at det bliver muligt at printe undervejs ved eksamen.  

De nuværende regler på HUM er som følger: 

• Der tilbydes hverken løbende eller endeligt print af opgavebesvarelser. 

En kvittering på modtagelsen af besvarelsen sendes udelukkende til den 

studerendes KU-mail. Opgavebesvarelsen kan den studerende se i (og 

printe fra) Digital Eksamen senest 24 timer efter afsluttet prøve 

• Det er ikke muligt at få printet opgavesættet, medmindre man har fået 

særlig dispensation til dette, eller at der helt undtagelsesvis er truffet 

aftale med U&S om dette.  

Studienævnet støtter principielt de studerendes ønske om udlevering af 

papirkopi af opgaveformuleringen, men de studerende skal kontakte 

Studiechef Mette Elting.  
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